
BUS 401 Augsburg - Langweid - Biberbach - Wertingen

4
0

1

Aug
sb

ur
g 

Hbf
/B

us
st
ei
g 

C

Aug
sb

ur
g 

Vol
kh

ar
ts
tra

§e

Aug
sb

ur
g 

Se
nk

el
ba

ch

Aug
sb

ur
g 

M
AN

Aug
sb

ur
g 

B�r
en

w
irt

/D
Rv

S

Aug
sb

ur
g 

Zo
lle

rn
st
ra

§e

Aug
sb

ur
g 

Alp
en

ho
f

Ger
st
ho

fe
n 

Zi
eg

el
ei
st
ra

§e

Ger
st
ho

fe
n 

St
ra

ss
er

Ger
st
ho

fe
n 

Ki
rc

hp
la
tz

Ger
st
ho

fe
n 

St
ift

er
sie

dl
un

g

Gab
lin

ge
n 

Ka
se

rn
e

Ger
st
ho

fe
n 

Fe
st
pl
at

z

Aug
sb

ur
g 

Th
ea

te
r

St
et

te
nh

of
en

La
ng

w
ei
d 

Fo
re

t B
2

La
ng

w
ei
d 

a.
Le

ch
 B

f

La
ng

w
ei
d 

W
aa

ge

Bib
er

ba
ch

 Z
ol
lsi

ed
lu
ng

Ei
se

nb
re

ch
ts
ho

fe
n

Bib
er

ba
ch

 K
irc

he

Bib
er

ba
ch

 M
ar

kt
pl
at

z

Aug
sb

ur
g 

Die
se

lb
r�

ck
e

Aug
sb

ur
g 

Bla
ue

 K
ap

pe

Aug
sb

ur
g 

Otto
st
ra

§e

Ger
st
ho

fe
n 

St
. E

m
m

er
am

P+
R 

Aug
sb

ur
g 

Nor
d

Aug
sb

ur
g 

Es
ch

en
ho

f

Ger
st
ho

fe
n 

M
�h

lw
eg

Gersthofen
Mozartschule

Gersthofen
Industriepark

Biberbach
Fuggerstr.

Biberbach
Raiffeisenstr.

Markt Ort

Markt
Wendeplatz

401

R4

401

401

401

R4

Blie
ns

ba
ch

W
er

tin
ge

n 
Bf

W
er

tin
ge

n 
M

ar
kt

pl
.

Pr
et

te
lsh

of
en

Ri
eb

lin
ge

n

W
er

tin
ge

n 
Pe

st
al
oz

zis
tr.

W
er

tin
ge

n 
M

on
te

ss
or

i-S
ch

ul
e

Got
tm

an
ns

ho
fe

n 
St

aa
ts
st
r.

BinswangenHinweis: Augsburg - Wertingen siehe auch Tabellen 400 ¥ 406, 402 und 502
Wertingen - Binswangen (-Dillingen) siehe Tabelle 401 ¥ 502 (Wertingen - Binswangen)

AVV-Verkehrsunternehmen:
Linie R4: DB Regio AG, Regio Allg�u-Schwaben, Augsburg (Tel.: 01806/996 633*, Stichwort ãNahverkehrÒ)
Linie 401: Magg GmbH & Co. Omnibusverkehr, Wertingen-Gottmannshofen (Tel.: 08272/986 960) / RBA Regionalbus Augsburg GmbH (Tel.: 01805/722 287**)

* 20 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarife bei Mobilfunk ggf. abweichend, max. 60 ct/Min.
** 14 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarife bei Mobilfunk ggf. abweichend, max. 42 ct/Min.

von/nach
   Donauw�rth

Langweid a. Lech BfAugsburg Hbf Augsburg Oberhausen Bf Gersthofen Bf Gablingen Bf

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Linie   401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401
Fahrtnummer   4901 4905 4907 4909 4911 4913 4919 4921 4923 4925 4927 4129 4929 4931 4941 4943 4935 4937 4939 4139
Verkehrshinweis   S F T50 A

Augsburg Hauptbahnhof ab 07.58 13.18 16.25 16.50 08.35 13.18 16.25 13.33
- Theater   08.01 13.21 16.28 16.54 08.38 13.21 16.28 13.37
- Volkhartstraße   08.02 13.22 16.29 16.56 08.39 13.22 16.29 13.39
- Senkelbach   08.04 13.24 16.31 16.58 08.41 13.24 16.31 13.41
- MAN   08.06 13.26 16.33 17.01 08.43 13.26 16.33 13.44
- Dieselbrücke   08.07 13.27 16.34 17.02 08.44 13.27 16.34 13.45
- Bärenwirt/DRvS   08.09 13.29 16.36 17.04 08.46 13.29 16.36 13.47
- Eschenhof   08.13 13.33 16.40 17.06 08.49 13.32 16.39 13.49
- Alpenhof   08.14 13.34 16.41 17.07 08.50 13.33 16.40 13.50
- P+R Augsburg Nord   08.15 13.35 16.42 17.09 08.51 13.34 16.41 13.52
Gersthofen Ziegeleistr.   08.17 13.37 16.44 17.11 08.53 13.36 16.43 13.54
- Festplatz   08.18 13.38 16.45 17.12 08.54 13.37 16.44 13.55
- St. Emmeram   08.20 13.40 16.47 17.13 08.55 13.38 16.45 13.56
- Strasser   08.22 13.42 16.49 17.14 08.57 13.40 16.47 13.57
- Kirchplatz   08.23 17.15 08.58 13.41 16.48 13.58
- Mozartschule   13.45 16.52
- Industriepark   13.46 16.53
- Stiftersiedlung   13.47 16.54
Gablingen Kaserne   08.28 13.49 16.56 17.18 09.02 13.45 16.52 14.01
Stettenhofen   08.29 13.50 16.57 17.19 09.03 13.46 16.53 14.02
Langweid Foret B 2   08.30 13.52 16.59 17.20 09.04 13.47 16.54 14.03
R4 Augsburg Hbf ab
R4 Langweid a. Lech Bf an
- Bahnhof ab 06.02 06.47 06.53 07.06 10.16 13.56 15.12 16.12 17.12 18.12 19.16 20.12 21.12
- Waage   07.10 08.32 14.00 15.16 16.16 17.01 17.16 17.22 18.16 09.06 13.49 16.56 14.05
Biberbach Zollsiedlung   06.06 06.51 06.57 07.13 08.34 10.20 14.02 15.19 16.19 17.03 17.19 17.25 18.19 19.20 20.16 21.16 09.09 13.52 16.59 14.08
Eisenbrechtshofen   08.36 10.22 14.04 15.21 16.21 17.05 17.21 17.27 18.21 19.22 20.18 21.18 09.11 13.54 17.01 14.10
Biberbach Kirche   06.08 06.52 06.59 07.17 08.38 10.24 14.06 15.23 16.23 17.07 17.23 17.29 18.23 19.24 20.20 21.20 09.13 13.56 17.03 14.12
- Marktplatz   06.09 06.53 07.00 07.18 08.39 10.25 14.07 15.24 16.24 17.08 17.24 17.30 18.24 19.25 20.21 21.21 09.14 13.57 17.04 14.13
- Fuggerstraße   14.09 15.26 16.26 17.10 17.25 18.25 19.26 20.22 21.22 13.59 17.06
Markt Ort   14.11 15.28 16.28 17.12 17.26 18.26 19.27 20.23 21.23 14.01 17.08
- Wendeplatz   14.12 15.29 16.29 17.13 17.27 18.27 19.28 20.24 21.24 14.02 17.09
Rieblingen   06.14 07.05 08.42 10.29 14.17 15.33 16.33 17.18 17.29 17.36 18.29 19.30 20.26 21.26 09.19 14.07 17.14 14.19
Prettelshofen   06.16 07.07 08.44 10.31 14.19 15.35 16.35 17.20 17.31 17.38 18.31 19.32 20.28 21.28 09.21 14.09 17.16 14.21
Bliensbach   06.19 07.10 07.28 08.46 10.33 14.21 15.37 16.37 17.22 17.34 17.41 18.34 19.35 20.31 21.31 09.24 14.12 17.19 14.24
Gottmannshofen Staatsstraße   06.21 07.12 07.30 08.48 10.35 14.23 15.39 16.39 17.24 17.36 17.43 18.36 19.37 20.33 21.33 09.26 14.14 17.21 14.26
Wertingen Bahnhof   06.23 07.14 07.32 08.50 10.37 14.25 15.41 16.41 17.26 17.38 17.44 18.38 19.39 20.35 21.34 09.27 14.15 17.22 14.27
- Marktplatz   06.25 07.16 07.34 08.52 10.39 14.27 15.43 16.43 17.28 17.40 17.49 18.40 19.41 20.37 21.35 09.29 14.17 17.24 14.30
- Pestalozzistr.   07.37 14.29 14.19 14.33

Verkehrshinweis: A = weiter nach Dillingen  F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  T50 = nicht freitags  
   = Hält nur zum Aussteigen



BUS 401 Wertingen - Biberbach - Langweid - Augsburg

4
0

1

Gegenrichtung
Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Linie   401 401 401 401 401 401 401 402 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401
Fahrtnummer   4900 4100 4902 4904 4906 4908 4910 4208 4918 4920 4922 4924 4926 4928 4930 4940 4942 4934 4936 4938 4134
Verkehrshinweis   S S F b2

Wertingen Pestalozzistr.   13.05 13.05 15.28 15.50
- Montessori-Schule   13.08
- Marktplatz   04.59 05.36 06.04 06.25 06.33 08.00 09.28 13.10 13.10 14.14 15.31 17.33 18.10 19.10 20.10 07.35 12.15 15.25 15.53
- Bahnhof   05.01 05.37 06.06 06.27 06.35 08.02 09.30 13.12 13.12 14.16 15.33 17.35 18.12 19.12 20.12 07.36 12.16 15.26 15.54
Gottmannshofen Staatsstraße   05.03 05.38 06.08 06.29 06.37 08.04 09.32 13.14 13.14 14.18 15.35 17.37 18.14 19.14 20.14 07.37 12.17 15.27 15.55
Bliensbach   05.05 05.40 06.10 06.31 06.39 08.06 09.34 13.16 13.16 14.20 15.37 17.39 18.16 19.16 20.16 07.39 12.19 15.29 15.57
Prettelshofen   05.08 05.43 06.13 06.34 06.42 08.09 09.37 13.19 13.19 14.23 15.40 17.42 18.19 19.19 20.19 07.42 12.22 15.32 16.00
Rieblingen   05.10 05.45 06.15 06.36 06.44 08.11 09.39 13.21 13.21 14.25 15.42 17.44 18.21 19.21 20.21 07.44 12.24 15.34 16.02
Markt Wendeplatz   05.15 05.50 06.20 06.41 06.49 08.16 09.44 13.26 13.26 16.41 07.49
- Ort   05.16 05.51 06.21 06.42 06.50 08.17 09.45 13.27 13.27 16.42 07.50
Biberbach Fuggerstraße   05.18 05.53 06.23 06.44 06.52 08.19 09.47 13.29 13.29 13.29 16.44 07.52
- Raiffeisenstraße   05.20 05.55 06.25 06.46 06.54 08.21 09.49 13.31 13.31 16.46 07.54
- Kirche   05.21 05.56 06.26 06.47 06.55 08.22 09.50 13.32 13.32 14.31 15.48 16.47 17.50 18.27 19.27 20.27 07.55 12.30 15.40 16.08
Eisenbrechtshofen   05.23 05.58 06.28 06.49 06.57 08.24 09.52 13.34 13.34 14.33 15.50 17.52 18.29 19.29 20.29 07.57 12.32 15.42 16.10
Biberbach Zollsiedlung   05.25 06.00 06.30 06.51 06.59 08.26 09.54 13.36 13.36 14.35 15.52 16.50 17.54 18.31 19.31 20.31 07.59 12.34 15.44 16.12
Langweid Waage   06.03 06.54 08.29 09.57 13.39 13.39 15.55 17.57 18.34 19.34 08.02 12.37 15.47 16.15
- Bahnhof an 05.29 06.34 07.03 10.02 14.39 16.00 16.54 18.02 18.39 19.39 20.35
R4 Langweid a. Lech Bf ab
R4 Augsburg Hbf an
- Foret B 2   06.05 06.58 08.33 13.41 13.41 08.04 12.39 15.49 16.17
Stettenhofen   06.06 06.59 08.34 13.42 13.42 08.05 12.40 15.50 16.18
Gablingen Kaserne   06.07 07.00 08.35 13.43 13.43 08.06 12.41 15.51 16.19
Gersthofen Stiftersiedlung   07.02
- Industriepark   07.03
- Mozartschule   07.05
- Kirchplatz   06.11 08.39 13.45 13.45 08.08 12.43 15.53 16.21
- Strasser   06.12 07.08 08.40 13.46 13.46 08.09 12.44 15.54 16.22
- St. Emmeram   06.13 07.09 08.41 13.47 13.47 08.10 12.45 15.55 16.23
- Festplatz   06.14 07.11 08.42 13.48 13.48 08.11 12.46 15.56 16.24
- Ziegeleistr.   06.15 07.12 08.43 13.49 13.49 08.12 12.47 15.57 16.25
P+R Augsburg Nord   06.17 07.14 08.46 13.51 13.51 08.14 12.49 15.59 16.27
- Eschenhof   06.19 07.17 08.48 13.53 13.53 08.16 12.51 16.01 16.29
- Bärenwirt/DRvS   06.22 07.21 08.51 13.56 13.56 08.19 12.54 16.04 16.32
- Dieselbrücke   06.23 07.22 08.52 13.57 13.57 08.20 12.55 16.05 16.33
- MAN   06.24 07.24 08.53 13.58 13.58 08.21 12.56 16.06 16.34
- Senkelbach   06.27 07.27 08.56 14.01 14.01 08.24 12.59 16.09 16.37
- Theater   06.30 07.30 08.59 14.04 14.04 08.27 13.02 16.12 16.40
- Hauptbahnhof an 06.34 07.34 09.03 14.08 14.08 08.31 13.06 16.16 16.44

Verkehrshinweis: b2 = nur montags bis donnerstags an Schultagen  F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  
   = Hält nur zum Aussteigen


	
	Linie "401"
	Augsburg - Langweid - Biberbach - Wertingen 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Wertingen - Biberbach - Langweid - Augsburg 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



